
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ МУ НИ ЦИ ПА ЛЬНО Г О ОБРАЗОВАНИЯ  

УСТЬ-ЛА БИН СК ИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

г. Усть-Лабинск

О приведении Уставов дошкольных образовательных 
учреждений муниципального образования 

Усть-Лабинский район в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации

В связи с внесением изменений в Закон Российской Федерации «Об обра
зовании» в редакции, введенной в действие с 15 января 1996 года Федеральным 
Законом от 13 января 1996 года № 12-ФЗ, в соответствии с Федеральным Зако
ном от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ с целью реализации Закона «Об образо
вании» п о с т а н о в л я ю :

1. Привести Уставы дошкольных образовательных учреждений муници
пального образования Усть-Лабинский район в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации.

С этой целью:
1) считать учредителем дошкольных образовательных учреждений муни

ципального образования Усть-Лабинский район администрацию муниципаль
ного образования Усть-Лабинский район в лице управления образованием ад
министрации района и комитета по управлению муниципальным имуществом 
муниципального образования Усть-Лабинский район; -

2) управлению образованием администрации муниципального образова
ния Усть-Лабинский район (Бондаренко) до 1 октября 2005 года завершить ра
боту цо разработке новых редакций и внесению изменений в Уставы дошколь
ных образовательных учреждений в соответствие с действующим законода
тельством Российской Федерации и осуществить государственную регистра
цию Уставов дошкольных образовательных учреждений в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы района по социальным вопросам Р.Л. Сенько.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

О Т _____ч О j

И.В.  М я ч и н



Российская Федерация 
Краснодарский край 

Администрация Усть-Лабинского района 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

П Р И К А З
от /(0 . Д О & п г

О государственной регистрации 
Устава МДОУ № 28

В соответствии с постановлением главы муниципального образования 
Усть-Лабинский район Краснодарского края от 06.07.2005г. № 1130 «О 
приведении Уставов дошкольных образовательных учреждений 
муниципального образования Усть-Лабинский район в соответствие с 
действующим законодательством РФ»

1. Осуществить государственную регистрацию новой редакции 
Устава муниципального дошкольного образовательного учреждения 
детского сада комбинированного вида № 28 в срок до 15.10.2005г.

2: Поручить заведующей МДОУ № 28 Садовой Е.Н. произвести 
государственную регистрацию новой редакции Устава 
муниципального дошкольного образовательного учреждения 
детского сада комбинированного вида № 28.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника РУО С.В. Пономареву.

ПРИКАЗЫВАЮ:

М.В. Бондаренко

Т.Н.Бойко 
2-24-60



Российская Федерация 
Краснодарский край 

Администрация Усть-Лабинского района 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

П Р И К А З

О внесении дополнений в устав

В соответствии со ст. 11 и ст. 13 Закона РФ "Об образовании"

1. Внести дополнения в устав муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 28 комбинированного

2. Утвердить текст внесенных дополнений в устав муниципального 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 28 
комбинированного вида, согласно приложению.

3. Поручить Садовой Е.Н., заведующей МДОУ № 28, осуществить 
действия по государственной регистрации внесенных дополнений.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника РУО Пономарёву С.В.

№

ПРИКАЗЫВАЮ:

вида:
МДОУ № 28

НАЧАЛЬНИК РУО М.В.Бондаренко

Першина 
2 17 51



Приложение к приказу Начальника РУО 
№ W fr-T  от "Л . " а м л л  2005г.

6 Р А 3 0 %У Т В Е Р Ь Ю :
Начальник РУО

л  М.В.БондаренкоЩМ/7 \ ; ° s )

V ^ .-ш /
' i

Дополнить устав муниципального дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 28 комбинированного вида -  п. 1.1.1. 
следующие редакции:

"1.1.1. сокращенное наименование муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детский сад № 28 - МДОУ № 28



№

Российская Федерация 
Краснодарский край 

Администрация муниципального образования 
Усть-Лабинский район 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
П Р И К А З

О государственной регистрации 
Устава МДОУ № 28

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования Усть-Лабинский район от 15.02.2010 года № 206 «Об 
утверждении новой редакции Устава Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 28 
муниципального образования Усть-Лабинский район»

1. Осуществить государственную регистрацию новой редакции Устава 
Муниципального дошкольного образовательного учреждения детского 
сада комбинированного вида № 28 муниципального образования Усть- 
Лабинский район (заведующая Л.А.Панкратова) в срок до 15.03.2010 г.

2. Заведующей МДОУ № 28 Л.А. Панкратовой произвести государственную 
регистрацию новой редакции Устава Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 
28 муниципального образования Усть-Лабинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника У О А.А.Баженову.

ПРИКАЗЫВАЮ:

С.В.Пономарева


